

## آغاز به کار نخستین کلینیک اسلامی در مسکو

مقامات مذهبی روسیه ضمن ابراز خرسندی از این اقدام آن را نشانه احترام به دین اسلام در کشور دانستند که بیست میلیون مسلمان دارد.

سرویس روسیه/خبرگزاری آران/ خبرگزاری آران/سرویس روسیه: نخستین کلینیک اسلامی در جنوب شرقی مسکو پایتخت روسیه گشایش یافت. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری فرانسه، مقامات مذهبی روسیه ضمن ابراز خرسندی از این اقدام آن را نشانه احترام به دین اسلام در کشور دانستند که بیست میلیون مسلمان دارد.

"راویل عین الدین" مفتی اعظم روسیه در مراسم افتتاح این کلینیک که اوایل ماه دسامبر برگزار شد آغاز به کار این مرکز پزشکی را در ساختمانی مدرن و با دیوارهای مزین به آیات قرآن "واقعه ای تاریخی" دانست.

وی افزود: جامعه بین المللی از این پس می تواند شاهد آن باشد که در کشور روسیه با وجود فرقه ها و نژادهای گوناگون همه شهروندان از امکان استفاده از خدمات پزشکی برخوردارند.

این کلینیک با به کار گیری حدود پنجاه نفر پزشک و پرستار در طبقه نخست یک مرکز پزشکی خصوصی قرار گرفته است. در این ساختمان نمازخانه، وضوخانه و غذاخوری برای بیماران اختصاص داده شده است که در آن غذاهای حلال برای مشتریان طبخ می شود.

پرستاران و پزشکان زن با روسری های سفید و لباس های بلند معاینه زنان بیمار را انجام می دهند. پزشکان مرد نیز معاینه مردان بیمار را در بخشی جداگانه بر عهده دارند.

قدیر محمود پزشک سوری که از دو سال قبل تا کنون مقیم روسیه است جو حاکم بر این کلینیک را مهم ترین مسئله در این مکان می داند.

وی با اشاره به ضرورت تاسیس چنین کلینیکی برای جامعه مسلمانان گفت: پوشش زنان ساده است و محلی نیز به نماز گزاران اختصاص یافته است که این مسئله برای مسلمانان اهمیت دارد.

هم اکنون بیست میلیون مسلمان در روسیه زندگی می کنند که یک میلیون نفرشان ساکن مسکو هستند.

مسئولان این کلینیک امیدوارند به ویژه پذیرای دیپلمات های کشورهای حوزه خلیج فارس یا خاورمیانه باشند که در روسیه کار می کنند اما ترجیح می دهند برای درمان به کشورهای متبوعشان مراجعه کنند.

مفتی اعظم روسیه از این دیپلمات ها خواست همسران خود را برای درمان به این کلینیک ببرند.

هزینه ویزیت پزشک در این کلینیک هشتصد روبل معادل بیست و دو یورو است که برای یک شهروند اهل مسکو به ویژه در مقایسه با دیگر مراکز پزشکی خصوصی غربی هنوز مناسب به نظر می رسد.

تاسیس این کلینیک در چارچوب یک سیاست آشتی با جامعه مسلمانان روسیه پس از سال ها آشفتگی روابط آن هم در کشوری صورت گرفته است که با وجود اکثریت ارتدکس شاهد حیات مجدد اسلام در آن جا پس از سقوط اتحاد جماهیر شوروی سابق است.

وزارت بهداشت روسیه نیز از تاسیس این کلینیک حمایت کرده است.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نیز در ماه نوامبر و در دیدار با مسئولان جامعه مسلمانان روسیه گفته بود که مسلمانان امروز نقشی مثبت در روسیه ایفا می کنند.

پایان پیام.